
 مطبوعاتي اعلامیه 

 ډرون الوتکې په غزه کې د ماشومانو د وژلو لپاره جوړې شوې دي  

 )ژباړه( 

ډاکټر هادي بدران چې یو برېټانیایی انستيزيست دی په دې وروستیو کې له غزې څخه تر راستنېدو  
د  هغه وویل چې کړي. په توګه خپل نظریات وړاندې  متخصصروغتیایي  هد یو  کېیوه مرکه په وروسته 

په   ې ماشومان چهغه تنکي ليدلي.  و د خپل کاري تاريخ په اوږدو کې یې نه و  چې  و شاهد و داسې ټپون
  ې برخ ېو یاو د سر د   د ماتېدو د ژامې یې ډېری،  شوي انی پ ټمستقيمه توګه یې پر څېره مرمۍ لګېدلې او 

ویشتل شوې  دي نه  خهڅ نټوا ېله لر  وسيلهوسلو په  سنایپرد  مرمۍ غه. د دي لامل شوي سوبړ د پ
توغول   وسيلهپه  رونوټ د کوچني رو  رڅی الوتکو په  هټلو ی پ ېد ب مرمۍ غهد ،په ویناشاهدانو  نيی د ع بلکې

د خلکو   ېلري چ تياړ و ولاو ليد  دوېد اور  ېالوتک هټپيلو  ې. دغه بکنټرولېږيواټن څخه ې له لر  ېشوي چ
  ې لري چ ای تړ و  ېد د ان  ی کوي. دو  ېتن ښالوتنه کوي او د عملياتو پر مهال پو د قد یا ونې په اندازه 

  ې چ ېده پرته لنور او  ې" او داسدئیږ پر مهی "س  ای" ئړ ته حرکت وکلوري  نوبلکه "ج يړ ورک غامونهی پ
 . په نښه کوي قربانيان ې په هر مطلوب وخت ک، ورسوي  انیته ز اداره کوونکي 

  وايي  ي،ړ ک ېشويو کسانو عمليات ي ېد ژوندي پات خهڅبريدونو  هټپيلو  ېب ولډله دغه  ېهغو جراحانو چ 
  بيرون  ې دا ده چ ای ت ګړ انځ  مرمیو  غهسره توپير لري. د د ولونوډنورو  ولو ټله  پونهټ مرمیو  ول ډ ېد د ېچ

او که   يځسره نه ننو  ۍته په اسان  ټپ کلهیڅه، چې رسوي انیته سخت ز  ښېد بدن غو  اوچاودنه کوي 
کارمندانو ورته   ېد کار په ساحه ک ې چ ل یدا هم وو وی . هغي ځسره بهر نه راو  ۍ دننه شي په اسان 

او   وړتیا لريد څېرې پېژندلو  ېچ کهځ ورئ،ګمه په ځیر الوتکو ته  هټلو ی پ ېدغو ب  ېچ ړیورک یخبردار 
الوتکو د   هټلو ی پ ېدغو ب ې مهمه موندنه دا ده چ وه ی د هغه د کار  ې ک تونونو . په روغمو وولي  اپهڅنا ښايي 

زیان  او  ناهګ ېب ری شم یلو  ولو ټتر  انوی امله د قربان ېاو له همد کړي  هښلوبو پر مهال ماشومان په ن 
 خلک وو.   منونکي

د   ېلوب  ې! کله چ ه ده څېره بل وحشتاو ې ر ی د و کېدونکې تجربه  له لوريد ماشومانو  ږزمو ې دا په غزه ک
ده   ېحال ک  ېشي؟ دا په داس یتمه کولا  پونوټ  ولډد کوم  ېندی م امتد  ا ی خبره وي، نو ب ګژوند او مر 

  ړې ک ټېپ ګې ست  و حشتناکو ظلمونو وړاندې پر د مسلمانانو  ېاو حکومتونو د غز  حکامود مسلمانانو  ېچ
ته دوام ورکوي.   ونونوړ ت اسيی او س، سوداګريزو د عادي کولو کوړیا ،ېسره د سول دولت قاتل هوديیاو له 

او   هڼورو  ږ ازاده نه شي او زمو کلهېڅخاوره به ه نی وي، د فلسط ې پات یا ځخپل  ر پ خاینان دا  ېچ  و څتر 
 نه شي!   امن کلهېڅبه ه  ېندیخو 



، چې تاسو یې په چوپړ  حکامو  ډارنوتر کومه حده د هغو  ې کوو، چ تنهښپو څخه  کرو ښل له د مسلمانو ږمو
د   ندویاو خو  وڼتاسو د خپلو ورو  ېچ  ېحال ک ېپه داس پرې کولای شئ.او صبر ګورئ  هتونیجنا  کې يئ،

د مسلمانانو د  ېستاسو وينه د غز له شک پرته  ؟ئ!یخبر  خهڅتوان  نظاميخپل  لهلپاره  ويی وژلو د مخن 
  ې و ک اډپه خپلو  حکامو له لوريپلوه  هودی غود د ېچ  ئی اړتاسو په جوش راځي، خو  له امله اوونوړ ک ډېرو

  ی د خپل رب سبحانه وتعال ېکوي چ ږغ پر تاسوت ام ستاسو  ېک  ټو ګ ټو ګپه  ړۍشئ! د ن ېپات
او  له دغه اشغال خاوره  سپېڅلېاو  ئړ د مسلمانانو دفاع وک نی د فلسط وڅتر  ، ئیووا وابځته  ېتن ښغو 

  ې چ ئړ مات ک عتی له فرعونانو سره خپل ب  وختد  ېچغواړو  خهڅله تاسو  ږ. موئړ ک ازادهوژنې نسل 
  ی . د دو ید ړیبد کیې او ستاسو نوم  ړی ک انتی خ یېسره  ن یستاسو له دته یې شا کړې،  امتستاسو 

لپاره خپل   ولوړ جو اسلام د رهبرۍ، د نبوت پر منهج خلافت نظام او دولت  او د تاج و تخت راوپرځوئ
او زموږ د   نو ی مدافعاسلام د د ، د مسلمانانو ېد هغه تر چت لاند  و څ تر  ئ،ړ ( ورکړ)مادي ملات نصرت 

پر   ستو قومندانانو څېرپه  وبيیا  نی . د صلاح الدئ خپل اساسي رول ولوبو  هګپه تو خاورې د ازادوونکو 
 ! ئړ ترلاسه ک  ړا ید آزادولو ست و  ېخاور  ېل ېڅسپ  ېولټد  نی او د فلسط ی او د الاقصپلونو پل کېږدئ 

نيَْا بِالْْخِرةَِ »    أوَْ  فَيقُْتَلْ   اللَّهِ  سَبِيلِ  فِِ   يقَُاتِلْ  وَمَن ۚ   فَلْيقَُاتِلْ فِِ سَبِيلِ اللَّهِ الَّذِينَ يشَُْْونَ الحَْيَاةَ الدُّ
 [٧٤ :نساء ] « عَظِيمً  أجَْراً نؤُْتِيهِ  فَسَوْفَ  يغَْلِبْ 

)او   چې د اخرت په بدل کې د دنیا ژوند پلوري  وجنګېږيباید د الله تعالی په لار کې هغه کسان » ژباړه: 
و څوک چې د الله تعالی په لاره کې وجنګېږي او ووژل شي یا برلاسی شي، هغه  ا . فاني له باقي سره بدلوي( 

 « ته به موږ هرو مرو ست ثواب ورپه برخه کړو.

 د حزب التحريرـ مرکزي مطبوعاتي دفتر د ښځو برخه 

 مه ۳  هـ.ق کال، د شوال  ۱۴۴۵
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